
PÁGINA                                     1 14 DE FEVEREIRO  DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 14 DE FEVEREIRO DE 2022                     Nº 030

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO  
 

 PORTARIA Nº 045/2022-SEMA, de 14 de Fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

006/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a KÁTIA GOMES FREIRE M. DE ARAÚJO, 

Matrícula 221, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e 

oitenta) dias, de 13.01.2022 à 11.07.2022, devendo retornar as suas funções em 12 de 

Julho de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 

Complementar 72/99. 

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 046/2022-SEMA, de 14 de Fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

006/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a PATRICIA MARIA BEVENUTO DE SOUZA, 

Matrícula 19783, Licena para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, 

de 06.01.2022 à 20.01.2022, devendo retornar as suas funções em 21 de Janeiro de 

2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 

72/99. 

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 047/2022-SEMA, de 14 de Fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

009/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a FRANCISCO DA CONCEIÇÃO MEDEIROS, 

Matrícula 2624, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) 

dias, de 10.01.2022 à 10.03.2022, devendo retornar as suas funções em 11 de Março 

de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 

Complementar 72/99. 

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 048/2022-SEMA, de 14 de Fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

009/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a KALLYANNA MACEDO DE BARROS LEANDRO 

DA SILVA, Matrícula 9807, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 

(sessenta) dias, de 02.01.2022 à 02.03.2022, devendo retornar as suas funções em 03 

de Março de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 

Complementar 72/99. 

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 049/2022-SEMA, de 14 de Fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

009/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ANTONIO LEONICIO RODRIGUES DA CRUZ, 

Matrícula 6878, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de 

Saúde, pelo período de 14 (quatorze) dias, de 04.01.2022 à 17.01.2022, devendo 

retornar as suas funções em 18 de Janeiro de 2022, tendo em vista o que dispõe o 

Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 050/2022-SEMA, de 14 de Fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

009/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a WILSON BEZERRA DE OLIVEIRA, Matrícula 

7371, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 07 (sete) dias, de 

11.01.2022 à 17.01.2022, devendo retornar as suas funções em 18 de Janeiro de 2022, 

tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA                                     2 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO 

EXTRATO 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2022 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, a contratação da Empresa RILDENIA KELLY DE OLIVEIRA SANTOS DE ARAÚJO 07297763446, INSCRITA NO CNPJ Nº  
28.106.682/0001-30,  com o fornecimento de 02 (dois) certificados Digital do tipo e-CPF –A1, e 01 (um) , certificados Digital do tipo e-CNPJ –A1  
ambos com validade de 01 (um) ano, no valor global de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais ), a ser pago com recursos da seguinte 
dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE 
RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de fevereiro de 2022 
 

LUIS HENRIQUE NÓBREGA DE FARIA GOMES 
SECRETÁRIO MUNCIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 Republicado por Incorreção 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 1901320307.729 
Processo nº 1901320307, decorrente da adesão a Ata de Registro de Preços nº 214/2019 - Pregão Presencial nº 078/2019 – Prefeitura de 

Juazeiro/BA 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo 
CONTRATADA: Empresa ALFA INTELIGENCIA E SERVICOS DE SOFTWARE E OPINIAO LTDA. – ME, CNPJ nº 22.400.349/0001-53, 
Endereço: Rua Subtenente Manoel Gato, nº 520, Sala 01 Bairro Torres, João Pessoa/PB 
OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na 
Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício 
através da Lei Nº 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.127 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE 
RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, assim como no Contrato Administrativo n.º 729/2019, e na melhor forma do Direito Administrativo.   
RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não 
modificadas por este Termo de Apostilamento. 

 
São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de fevereiro de 2022 

  
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO  

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO  
 CONTRATANTE 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 488/2021 

Processo Nº 3925/2021 -  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
CONTRATADA: Empresa LOCATECH SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 11.075.071/0001-70, Endereço: Rua Dr. 
Horácio,535, sala 03, Lagoa Nova. Natal/RN 
OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na 
Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária e financeira para o 
corrente exercício através da Lei Nº 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA;. ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.323 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CONSELHOS DE DIREITOS ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
PROJETO/ATIVIDADE 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 
1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 
1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social. PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO 
DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.070 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.071 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF 



PÁGINA                                     3 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados 
de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, assim como na Cláusula Oitava do Contrato Administrativo n.º 488/2021, e na melhor forma do Direito 
Administrativo.   
RETIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 488/2021 de 
22/07/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. 

 São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de fevereiro de 2022 
 
 

LEONARDO MEDEIROS DE PAULA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 306/2020.  
Processo/PMSGA/RN n.º 2000004194 - Adesão nº 006/2020, oriunda da Ata de Registro de Preços Nº 187/2019, Processo 

Administrativo 093/2019, Pregão Presencial nº 064/2019, da Prefeitura Municipal de Petrolina/PE 
 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO,  
CONTRATADA: Empresa ALFA INTELIGÊNCIA E SERVIÇOS DE SOTWARE E OPINIÃO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
22.400.349/0001-53, Endereço: Avenida Epitácio Pessoa, n.º 475, Estados, Ed. Royal Trade Center, na cidade de João Pessoa-PB,  
OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na 
Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando está a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício 
através da Lei Nº 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, assim como no Contrato Administrativo n.º 306/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.   
RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não 
modificadas por este Termo de Apostilamento. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022 
 
 
 

PAULO DE TARSO DANTAS LIMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO  

CONTRATANTE  
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N.º 613/2021 

Processo Administrativo nº 7280/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021 
 
CONTRATANTE: o Município de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, CNPJ Nº 
08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania 
CONTRATADA: Empresa BK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, n.º 24.201.524/0001-09, Endereço: Avenida 
Capitão Aviador Heraldo Cunha Martinho, Colinas do Jequi, Nova Parnamirim - Parnamirim/RN 
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Cláusula 6.ª, para incluir o 
seguinte detalhamento orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não 
Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 1.005 – APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
PROJETO/ATIVIDADE 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO 
CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 
– Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.053 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não 
Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – 
Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS. PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 
1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1661 – Transferência de Recursos dos 
Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.068 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO 
DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – 
FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE 



PÁGINA                                     4 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 
PROJETO/ATIVIDADE 2.070 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E 
CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.071 – 
FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE 
RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 
PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e na melhor forma do Direito Administrativo. 
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Fevereiro de 2022. 
 
 

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS 
Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania 

Contratante 
 

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.401/2020 
Processo n.º 1901310569 - Pregão Presencial nº 026/2019 

. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Educação  
CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CNPJ n.º 01.112.970/0001-41, 
Endereço: Av. Nascimento de Castro, 2024, Lagoa Nova – Natal/RN e pelas cláusulas e  
OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a inclusão na clausula quarta a dotação orçamentária seguinte: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.  
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. 
PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o 
quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n  8.666/93. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de fevereiro de 2022 
 
 

OTHON MILITÃO JUNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 
032/2022  

 Processo n.º  2000012434 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021  
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL,  
CNPJ Nº 08.079.402/0001 -35,  at ravés da Secretar ia Municipal  de Trabalho,  Assistênc ia Social  e 
Cidadania  
CONTRATADA: Empresa WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 07.018.761/0001 -
10, Endereço: Rua Capi tão Dobico, 2425,  Lagoa Nova – Natal /RN  
OBJETO: O presente Termo de Apost i lamento  tem por ob jeto a inserção da Cláusula 5.ª ,  através do 
seguinte detalhamento orçamentár io:  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.005 – APOIO À 
IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNIC IPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR; ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.32 – Material ,  bem ou serv iço para distr ibuição gratui ta;  FONTE DE RECURSO: 
1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.  
FUNDAMENTO LEGAL:  O presente adi tamento encontra embasamento legal  no art .  65,  §  8.º da Lei  
Federal  n. º 8.666/93 c /c  a Cláusula 13. ª do Contrato Administrat ivo e na melhor fo rma do Direi to 
Administ rat ivo.  
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas f icam rat if icadas integralmente.  

 
São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de fevereiro de 2022.  

 
 

EMILIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  

CONTRATANTE 
 
 
 



PÁGINA                                     5 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002-2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021. 
 
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 
neste ato representado pelo Secretário Municipal de SAÚDE o senhor  JALMIR SIMÕES DA COSTA, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade n.º 978.298 - SSP/RN, CPF n.º 626.282.594-00, residente e domiciliado à Rua São José de Mipibu, n.º 26, Conjunto Regomoleiro III, 
São Gonçalo do Amarante/RN, Secretário Municipal do Saúde, nomeado por ato de Sua Excelência – o Prefeito Municipal (Portaria n.° 41/2021), 
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2022, publicada no 
...... de ...../...../2022.., processo administrativo n.º 9378/2021, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta 
ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, 
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro 
de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO. 
A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, especificado(s) no(s) item(ns).......... 
do .......... Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 086/2021 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 
O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
 
T & T  EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00, com sede na Rua General Osório, 200, Cidade Alta – Natal/RN/ 
TELEFONE: 84 3301-3425– EMAIL: comercial.trn@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio, o Sr. DENIS DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 027.964.444-09 , residente e domiciliado em Rua do Melaço, 3212 - Nova 
Natal- Natal/RN. 
Relação dos itens vencidos 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922127 

ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% 
DE TEOR DE CLORO ATIVO, 
EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, 
TAMPA LACRADA, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% 
DE TEOR DE CLORO ATIVO, 
EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, 
TAMPA LACRADA, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 

LT MARILUX 20.000,00 1,1900 23.800,00 

922128 

ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA 
C/1000 LTS, COM VALIDADE MÍNIMA 
DE 36 MESES, COM MARCA. ÁLCOOL 
70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 
LTS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 
MESES, COM MARCA. 

UN BELLO BELLA 20.000,00 3,4500 69.000,00 

922129 

ÁLCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM 
PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA. 
ÁLCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM 
PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA. 

FR PLUS ERVAS 15.000,00 3,4000 51.000,00 

922133 

CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
CAPACIDADE 60 LTS. COR PRETA, 
COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM 
PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LTS. 
COR PRETA, COM MARCA. 

UN NEW 600,00 46,8000 28.080,00 

922135 

CESTO PARA LIXO TELADO, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
CAPACIDADE 10 LTS, COM MARCA. 
CESTO PARA LIXO TELADO, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
CAPACIDADE 10 LTS, COM MARCA. 

UN MERCOMPLAS 1.000,00 2,8000 2.800,00 

922140 

DESINFETANTE, GERMICIDA, 
EMBALAGEM COM 500 ML, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 

FR ESTRELA 12.000,00 0,9900 11.880,00 



PÁGINA                                     6 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. 
DESINFETANTE, GERMICIDA, 
EMBALAGEM COM 500 ML, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. 

922142 

DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 
AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM 
COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO 
DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, 
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 
AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM 
COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO 
DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, 

FR STARLUX 6.000,00 0,9100 5.460,00 

922154 

LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500ML, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSAVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
COMPOSIÇÃOE INFORMAÇÃO DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. LIMPA 
PISO, EMBALAGEM COM 500ML, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSAVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
COMPOSIÇÃOE INFORMAÇÃO DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. 

UN MARILUX 5.000,00 0,9900 4.950,00 

922163 

PANO PARA CHÃO, CAPA PARA RODO, 
COR BRANCA, MEDINDO APROX. 
46X70CM, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO A MARCA. 
PANO PARA CHÃO, CAPA PARA RODO, 
COR BRANCA, MEDINDO APROX. 
46X70CM, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO A MARCA. 

UN MUNDIAL 4.000,00 2,2000 8.800,00 

922165 

PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, 
SEM PERFUME, PICOTADO E 
GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% 
FIBRAS CELULÓSICA, FOLHA 
SIMPLES, COM 30X10CM, EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30 
M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INF PAPEL 
HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM 
PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU 
TEXTURIZADO, 100% FIBRAS 
CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, COM 
30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM QUATRO ROLOS DE 30 M, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 

PCT MARILUX 20.000,00 1,8000 36.000,00 



PÁGINA                                     7 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INF 

922176 

SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE 
E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM 
CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, 
CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE 
VALIDADE, COM MARCA. SABÃO EM 
PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E 
DESINFETANTE, EMBALAGEM EM 
CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, 
CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE 
VALIDADE, COM MARCA. 

PCT DAS NEVES 10.000,00 1,1500 11.500,00 

922199 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 
CAPACIDADE PARA 200LT, EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 
CAPACIDADE PARA 200LT, EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, 

UN DONAPACK 8.000,00 12,4900 99.920,00 

     
Total 353.190,00 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n° 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 
59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n° 1660879 SSP/RN e CPF n° 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitimbu, 766, 
Cidade Alta,  Natal/RN - CEP: 59.025-620. 

código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922126 

ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 
1000 ML DE FABRICAÇÃO E DE 
VALIDADE, INDICAÇÕES E 
PRECAUÇÕES DE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, DATA USO, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. ÁCIDO 
MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 
ML DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA USO, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. 

LT LIMPA FACIL 1.000,00 2,1000 2.100,00 

922130 

BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 
LTS, COM SELO CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM 
MARCA. BALDE EM MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE 
METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
PARA 10 LTS, COM SELO CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM 
MARCA. 

UN TERRAPALST 500,00 3,5300 1.765,00 

922131 

BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 
LTS, COM SELO CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 

UN TERRAPALST 500,00 6,5000 3.250,00 



PÁGINA                                     8 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM 
MARCA. BALDE EM MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE 
METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
PARA 20 LTS, COM SELO CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM 
MARCA. 

922136 

COLHER DESCARTÁVEL, GRANDE, 
TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 
100 UNDIDADES, CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, 
COM MARCA. COLHER DESCARTÁVEL, 
GRANDE, TRANSPARENTE, 
EMBALAGEM COM 100 UNDIDADES, 
CONTENDO A COMPOSIÇÃO E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA. 

PCT COPOBRAS 1.000,00 2,1500 2.150,00 

922138 

COPO DESCARTÁVEL DE 
POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO 
RECICLADO, 50ML, NA COR BRANCA, 
EMBALAGEM COM 100 UNDIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. COPO 
DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO 
NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 50ML, 
NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 
100 UNDIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. 

PCT COPOBRAS 20.000,00 1,4000 28.000,00 

922139 

DESINFETANTE PRONTO PARA USO 
AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. 
DESINFETANTE PRONTO PARA USO 
AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. 

UN COPOBRAS 6.000,00 5,4000 32.400,00 

922141 

DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM 
SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, 
EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM, PESANDO APR 
DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM 
SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, 
EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADA NA 

UN ADIFLOR 10.000,00 0,8000 8.000,00 



PÁGINA                                     9 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

EMBALAGEM, PESANDO APR 

922146 

ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE 
EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
COM SELO CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM 
MARCA: ESCOVA PARA SANITÁRIO 
COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM 
MARCA: 

UN SANY 1.000,00 3,1000 3.100,00 

922147 

ESPANADOR DE FIBRA SISAL COM 
CABO GRANDE, COM SELO 
CONTENDO A COMPOSIÇÃO, COM 
MARCA: ESPANADOR DE FIBRA SISAL 
COM CABO GRANDE, COM SELO 
CONTENDO A COMPOSIÇÃO, COM 
MARCA: 

UN ESPERANÇA 700,00 10,0000 7.000,00 

922150 

FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM 
VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O 
NÚMERO DE 40 PALITOS POR CX, 
EMBALAGEM DE 10 CXS, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM DATA DE 
VALIDADE, COMPOSIÇÃO E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM 
MARCA: FÓSFORO, ÁREA DE 
RISCAGEM COM VIDA ÚTIL 
COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE 40 
PALITOS POR CX, EMBALAGEM DE 10 
CXS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM 
MARCA: 

PCT BILLA 500,00 2,1000 1.050,00 

922151 

GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, 
TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 
100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
FIXADO NA EMBALAGEM. MARCA. 
GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, 
TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 
100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
FIXADO NA EMBALAGEM. MARCA. 

UN COPOBRAS 1.000,00 1,5000 1.500,00 

922153 

GUARDANAPO, DE PAPEL, 
DESCARTÁVEL, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, 
EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS 
NATURAIS, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO DA MARCA 
GUARDANAPO, DE PAPEL, 
DESCARTÁVEL, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, 
EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS 
NATURAIS, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO DA MARCA 

PCT RESERVA 2.000,00 0,5000 1.000,00 

922160 

PALHA DE AÇO, EMBALAGEM 
PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, 
COM INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. PALHA DE 
AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA, 

UN ASSOLAN 1.500,00 0,9900 1.485,00 



PÁGINA                                     10 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. 

922162 

PANO MULTIUSO, EMBALAGEM COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇ, COM MARCA, 
PACOTE COM 05 UNIDADES. PANO 
MULTIUSO, EMBALAGEM COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇ, COM MARCA, 
PACOTE COM 05 UNIDADES. 

PCT BOMPACK 2.000,00 1,6000 3.200,00 

922169 

PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 20 
DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO 
RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. PRATO, RASO, 
DESCARTÁVEL, Nº 20 DE 
POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO 
RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. 

PCT COPOBRAS 1.000,00 1,5000 1.500,00 

922170 

RATOEIRA ADESIVA PARA USO 
DOMÉSTICO COMPOSTO POR COLA 
NÃO TOXICA, MEDIDAS DA FOLHA: 
37CM X 26CM, CAIXA COM 20 
UNIDADES, COM MARCA. RATOEIRA 
ADESIVA PARA USO DOMÉSTICO 
COMPOSTO POR COLA NÃO TOXICA, 
MEDIDAS DA FOLHA: 37CM X 26CM, 
CAIXA COM 20 UNIDADES, COM 
MARCA. 

UN KELL MAT 50,00 2,5000 125,00 

     
Total 97.625,00 

RADIANY F MALHEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o número 21.565.342/0001-29, com sede na Rua AV. Professor Clementino Câmara n°216 – 
Boa Esperança – Parnamirim/RN, neste ato representada pelo seu sócio, RADIANY FERNANDES MALHEIRO, brasileira, Empresária, portador 
da Carteira de Identidade nº. 2385194, expedida pela ITEP/RN, e do CPF/MF nº. 076.219.124-48, residente e domiciliado em Rua Padre Oliveira 
Rolim, 267 – LIBERDADE – PARNAMIRIM/RN 

Relação dos itens vencidos 
 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922171 

RODO PARA PIA, COM UMA LAMINA EM 
BORRACHA REFORÇADA, MACIA, 
FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, 
CABO EM MADEIRA, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. RODO 
PARA PIA, COM UMA LAMINA EM 
BORRACHA REFORÇADA, MACIA, 
FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, 
CABO EM MADEIRA, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 

UN POTIGUAR 500,00 1,6000 800,00 

     
Total 800,00 

F F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ 28.910.694/0001-13, com sede em Vale do Jaguaribe – 150 – loja 5 – Nossa Senhora 
da Apresentação, CEP 59.115270 – Natal/RN, email fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com, neste ato representado por FABIO FRANCO 
MORAIS DE OLIVEIRA, portador da carteira de identidade n° 218.31.28/RN, e do CPF 070.007.094-05, residente e domiciliado à Trav. Olinto e 
Silva, 28, Natal/RN, CEP; 59.106-112. 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922132 
CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
CAPACIDADE 30 LTS. COR PRETA, 

UN JSN 2.000,00 26,5000 53.000,00 



PÁGINA                                     11 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM 
PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. 
COR PRETA, COM MARCA. 

922134 

CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
CAPACIDADE 30 LTS. COR BRANCA, 
COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM 
PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. 
COR BRANCA, COM MARCA. 

UN JSN 2.000,00 24,4900 48.980,00 

922148 

ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA 
FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 
X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM DATA DE 
VALIDADE, COMPOSIÇÃO E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM 
MARCA: ESPONJA DE FIBRA 
SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO 
GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 
2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA 
DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM 
MARCA: 

UN BRILHUS 5.000,00 0,4800 2.400,00 

922149 

FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR 
LARANJA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM 
COSTURAS NAS LATERAIS, 100% 
ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE 
UMIDADE, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E 
COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE 
ESTAMPADOS FLANELA PARA 
LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM 
COSTURAS NAS LATERAIS, 100% 
ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE 
UMIDADE, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E 
COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE 
ESTAMPADOS 

UN MC 5.000,00 0,9900 4.950,00 

922161 

PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 
ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, 
MEDINDO APROX. 68X40CM, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. PANO 
DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA 
ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO 
APROX. 68X40CM, COM INFORMAÇÕES 
DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, 
COM MARCA. 

UN MC 2.000,00 1,5900 3.180,00 

     
Total 112.510,00 

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP , inscrito no CNPJ: 28.031.958/0001-69, com sede na Rua José Peixoto, 2000, 
Emaus, Parnamirim/RN – CEP: 59.148-220, telefone: (84) 99405-6650, email: reinaldo_peixoto@hotmail.com, neste ato representado por José 
Reinaldo Coelho Peixoto Filho, brasileiro, solteiro, portador do RG n° 1715556 expedida pela ITEP/RN e CPF n° 066.375.594-82, residente na 
Rua Açu, 387, apto 1201, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-110 
 

 
Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922177 

SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, 
EMBALAGEM COM 1000 ML, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, 

UN LIZ/LIMPEMAX 4.000,00 3,3000 13.200,00 



PÁGINA                                     12 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MA SABONETE 
LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM 
COM 1000 ML, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MA 

     
Total 13.200,00 

LUAZUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrito no CNPJ 04.229.531/0001-01, com sede  Irmã Otilia, 700, 
lote 56, quadra 04 – Zona de Expansão Urbana Macaiba/RN, neste ato representado por CARLOS RAUL GOMES, brasileiro, empresário, 
portador  da cédula de identidade n° 8599379-SSP/SP e do CPF 014.302.438-80, residente e domiciliado a  a AV. Antonio Basilio, 3660, apto  
401, Nova Descoberta, Natal/RN, endereço eletrônico raul@luazulrn.com.br. 
 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922193 

DESINFETANTE CROROBECKER 
ESPUMA, OU SEMELHANTE, 
EMBALAGEM COM 5 LITROS, 
CONTENDO ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. 
DESINFETANTE CROROBECKER 
ESPUMA, OU SEMELHANTE, 
EMBALAGEM COM 5 LITROS, 
CONTENDO ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. 

UN 
MARCA E 
MODELO 
PRÓPRIO 

700,00 18,0000 12.600,00 

     
Total 12.600,00 

R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ 14.971.947/0001-54, com sede na AV Nascimento de Castro, 1527, casa A, Lagoa Nova, 
CEP 59056-450, telefone  3302-7588, endereço eletrônico atacadoadrianarn@hotmail.com, neste ato representado por EMANUELLE LISBOA 
PINTO RIBEIRO, CPF 035.631.844-37, portadora da identidade 001.695.948 SSP/RN. 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

922137 

COPO DESCARTÁVEL DE 
POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO 
RECICLADO, 150ML, NA COR BRANCA, 
EMBALAGEM COM 100 UNDIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MARCA. COPO 
DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO 
NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 
150ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM 
COM 100 UNDIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES 
DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. 

PCT COPOCENTRO 40.000,00 2,0600 82.400,00 

922143 

DISPENSADOR PAPEL TOALHA, 
PLÁSTICO INTERFOLHAS MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 25CM X 17CM, 
MARCA. DISPENSADOR PAPEL 
TOALHA, PLÁSTICO INTERFOLHAS 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM 
X 17CM, MARCA. 

UN NOBRE 1.500,00 19,4900 29.235,00 

922144 

DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA 
COM CAPACIDADE DE 150 ML, EM AÇO 
INOXIDÁVEL, COM TAMPA E MEDINDO, 
APROXIMADAMENTE, 400 MM DE 
ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS, 
COM MARCA. DISPENSER PARA COPO 
DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 150 
ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA 
E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 

UN NOBRE 500,00 22,9900 11.495,00 



PÁGINA                                     13 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 
COPOS, COM MARCA. 

922145 

SABONETEIRA TRANSPARENTE ALTA 
PERFORMANCE AIRLESS - 
SABONETEIRA TRANSPARENTE COM 
RESERVATÓRIO. TAMBÉM PODE SER 
UTILIZADA COM ÁLCOOL GEL E 
DETERGENTE. FECHAMENTO COM 
CHAVE. SISTEMA DE ENCAIXE 
PERMITE RETIRAR O RESERVATÓRIO, 
FACILITANDO O REABASTECIMENTO, 
C SABONETEIRA TRANSPARENTE 
ALTA PERFORMANCE AIRLESS - 
SABONETEIRA TRANSPARENTE COM 
RESERVATÓRIO. TAMBÉM PODE SER 
UTILIZADA COM ÁLCOOL GEL E 
DETERGENTE. FECHAMENTO COM 
CHAVE. SISTEMA DE ENCAIXE 
PERMITE RETIRAR O RESERVATÓRIO, 
FACILITANDO O REABASTECIMENTO, 
C 

UN BRALIMPIA 1.000,00 14,0000 14.000,00 

922152 

GARFO DESCARTAVEL, MÉDIO, COR 
BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UND, 
CONTENDO A COMPOSIÇÃO E 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
FIXADO NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. GARFO DESCARTAVEL, 
MÉDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM 
COM 10 UND, CONTENDO A 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, 
COM MARCA. 

UN COPOCENTRO 1.000,00 1,0000 1.000,00 

922155 

LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS LÍQUIDO, 
EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, C LIMPA VIDROS E 
ACRÍLICOS LÍQUIDO, EMBALAGEM 
COM 500 ML, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, C 

UN DELTA 4.000,00 1,3000 5.200,00 

922156 

LUVA PARA LIMPEZA 
ANTIDERRAPANTE FORRADA EM 
FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, 
APROXIMADAMENTE 30 CM DE 
COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 
1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. 
TAMANHO G, COM MARCA. LUVA 
PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE 
FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO 
TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 
30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE 
CONTENDO 1 PAR, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM. TAMANHO G, COM 
MARCA. 

PCT VONDER 4.000,00 1,7000 6.800,00 

922157 

LUVA PARA LIMPEZA 
ANTIDERRAPANTE FORRADA EM 
FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, 
APROXIMADAMENTE 30 CM DE 
COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 
1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO 

PCT VONDER 3.000,00 1,7000 5.100,00 



PÁGINA                                     14 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. 
TAMANHO M, COM MARCA. LUVA 
PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE 
FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO 
TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 
30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE 
CONTENDO 1 PAR, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM. TAMANHO M, COM 
MARCA. 

922158 

LUVA PARA LIMPEZA 
ANTIDERRAPANTE FORRADA EM 
FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, 
APROXIMADAMENTE 30 CM DE 
COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 
1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. 
TAMANHO P, COM MARCA. LUVA PARA 
LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA 
EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO 
COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM 
DE COMPRIMENTO, PACOTE 
CONTENDO 1 PAR, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM. TAMANHO P, COM 
MARCA. 

PCT VONDER 2.000,00 1,7000 3.400,00 

922159 

PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM 
METAL, MEDINDO APROX. 20 X 5 CME 
CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 
50CM, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, COM MARCA. PÁ PARA 
LIXO, COM APARADOR EM METAL, 
MEDINDO APROX. 20 X 5 CME CABO 
EM MADEIRA MEDINDO APROX. 50CM, 
COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, 
COM MARCA. 

UN MUNDIAL 300,00 2,5500 765,00 

922164 

PAPEL FILME MEDINDO 28CM X 50 M 
PATRIKIFILME, COM MARCA. PAPEL 
FILME MEDINDO 28CM X 50 M 
PATRIKIFILME, COM MARCA. 

PCT CONTACT 600,00 3,0000 1.800,00 

922166 

PAPEL TOALHA, MEDINDO APROX. 
22X21CM, COM DUAS DOBRAS, FOLHA 
SIMPLES, BRANCA, INTERCALADA 
TIPO INTERFOLHAS PREMIUM, 
MACIAS E ABSORVENTES, 100% 
CELULOSE, EMBALAGEM COM 1.250 
FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTEN E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO DA 
EMBALAG PAPEL TOALHA, MEDINDO 
APROX. 22X21CM, COM DUAS 
DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, 
INTERCALADA TIPO INTERFOLHAS 
PREMIUM, MACIAS E ABSORVENTES, 
100% CELULOSE, EMBALAGEM COM 
1.250 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES 
DO FABRICANTEN E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NO CORPO DA 
EMBALAG 

PCT SERIDO 50.000,00 2,5000 125.000,00 

922167 

POLIDOR PARA ALUMÍNIO, 
EMBALAGEM COM 500 ML, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA EMBALAGEM, MARCA. 
POLIDOR PARA ALUMÍNIO, 
EMBALAGEM COM 500 ML, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA EMBALAGEM, MARCA. 

FR LIMPEMAX 1.000,00 0,9000 900,00 

922168 PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 18 PCT COPOCENTRO 1.000,00 1,0000 1.000,00 



PÁGINA                                     15 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO 
RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. PRATO, RASO, 
DESCARTÁVEL, Nº 18 DE 
POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO 
RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E COMPOSIÇÃO 
ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM 
MARCA. 

922172 

RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 01 
LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, 
MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR 
DA BASE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM 
MADEIRA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, CO RODO, CORPO 
DE MADEIRA, COM 01 LÂMINA EM 
BORRACHA REFORÇADA, MACIA, 
FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, 
CABO EM MADEIRA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, CO 

UN MUNDIAL 1.000,00 3,0000 3.000,00 

922173 

RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 
UMA LÂMINA EM BORRACHA 
REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA 
PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO 
EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. RODO, 
CORPO DE MADEIRA, COM UMA 
LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, 
MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR 
DA BASE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO 
EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 

UN MUNDIAL 500,00 2,5500 1.275,00 

922174 

SABÃO DE COCO, EM BARRA, 
EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 
200GR CADA, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE 
ESTAMP SABÃO DE COCO, EM BARRA, 
EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 
200GR CADA, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE 
ESTAMP 

UN GUARANI 3.000,00 2,0000 6.000,00 

922175 
SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 
05 UND DE 200GR CADA, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO NO 

PCT GUARANI 6.000,00 2,4000 14.400,00 



PÁGINA                                     16 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSAVEL, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MA SABÃO EM 
BARRA, EMBALAGEM COM 05 UND DE 
200GR CADA, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO 
RESPONSAVEL, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO 
FABRICANTE ESTAMPADOS NA 
EMBALAGEM, COM MA 

922178 

SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 
LITROS EM POLIETILENO 
REFORÇADO, LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 
LITROS EM POLIETILENO 
REFORÇADO, LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES 

PCT TO LIMPO 4.000,00 3,0000 12.000,00 

922179 

SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 
CAPACIDADE PARA 100 LITROS EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
LATERALMENTE E COM COSTURA 
ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕE SACO 
PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS EM POLIETILENO 
REFORÇADO, LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕE 

PCT TO LIMPO  6.500,00 5,0000 32.500,00 

922180 

SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 
CAPACIDADE PARA 200 LITROS EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
LATERALMENTE E COM COSTURA 
ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕE SACO 
PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 
PARA 200 LITROS EM POLIETILENO 
REFORÇADO, LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕE 

PCT TO LIMPO 6.000,00 7,0000 42.000,00 

922181 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 
CAPACIDADE PARA 100LT, EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, 

PCT TO LIMPO 8.000,00 3,0000 24.000,00 



PÁGINA                                     17 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 
CAPACIDADE PARA 100LT, EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, 

922182 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 
CAPACIDADE PARA 100LT, EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 
CAPACIDADE PARA 100LT, EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL 
DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, 

PCT TO LIMPO 6.000,00 5,0000 30.000,00 

922183 

SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, 
CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDAD 
SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, 
CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
ANFONADO LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDAD 

PCT TO LIMPO 6.000,00 2,1000 12.600,00 

922184 

SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, 
CAPACIDADE PARA 60 LITROS EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
LATERALMENTE E COM COSTURA 
ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFOR SACO 
PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, 
CAPACIDADE PARA 60 LITROS EM 
POLIETILENO REFORÇADO, 
LATERALMENTE E COM COSTURA 
ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO 
FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, 
COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E DE VALIDADE E INFOR 

PCT TO LIMPO 5.000,00 3,0000 15.000,00 

922185 

VASSOURA ECOLÓGICA DE GARRAFA 
PET, CERDAS FINAS MEDINDO 16 X 
5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE 
INTERNO E EXTERNO, COMPLETA, 
COM MARCA. VASSOURA ECOLÓGICA 
DE GARRAFA PET, CERDAS FINAS 
MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE 

UN MUNDIAL 1.000,00 2,0000 2.000,00 



PÁGINA                                     18 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, 
COMPLETA, COM MARCA. 

922186 

VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA 
SANITÁRIA, ESTRUTURA DE 
PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E 
CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO 
APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, 
COM INFORMÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 
VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA 
SANITÁRIA, ESTRUTURA DE 
PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E 
CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO 
APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, 
COM INFORMÇÕES DO FABRICANTE E 
COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 

UN MUNDIAL 1.000,00 1,5000 1.500,00 

922187 

VASSOURA, DE PIAÇAVA, Nº 10, 
FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, 
COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 
VASSOURA, DE PIAÇAVA, Nº 10, 
FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, 
COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 

UN MUNDIAL 1.000,00 2,3000 2.300,00 

922188 

VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO 
APROX. 30CM, CABO APARELHADO, 
COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 
VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO 
APROX. 30CM, CABO APARELHADO, 
COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO 
CORPO DA PEÇA, COM MARCA. 

UN MUNDIAL 1.000,00 2,7000 2.700,00 

922189 

ESFREGÃO COM ESPREMEDOR: 
CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 
LITROS: KIT COMPOSTO DE 01 BALDE, 
ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO 
DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR 
AMARELA 01 HASTE AMÉRICA COM 
REFIL MOP LIQUIDO 320G, COR 
BRANCO (CRU) 01 PLACA DE 
SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO 
ESFREGÃO COM ESPREMEDOR: 
CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 
LITROS: KIT COMPOSTO DE 01 BALDE, 
ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO 
DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR 
AMARELA 01 HASTE AMÉRICA COM 
REFIL MOP LIQUIDO 320G, COR 
BRANCO (CRU) 01 PLACA DE 
SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO 

UN FLASH LIMP 150,00 250,0000 37.500,00 

922190 

REFIL MOP LIQUIDO MICROFIBRA 
320G BRANCO PARA HASTE AMÉRICA, 
COM MARCA. REFIL MOP LIQUIDO 
MICROFIBRA 320G BRANCO PARA 
HASTE AMÉRICA, COM MARCA. 

UN BRALIMPIA 1.000,00 5,0900 5.090,00 

922191 

PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO 
MOLHADO NA COR: AMARELA, COM 
MARCA. PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO 
MOLHADO NA COR: AMARELA, COM 
MARCA. 

UN LLMBERCLEAN 200,00 19,0000 3.800,00 

922192 

RECIPIENTE PLÁSTICO PARA 
LAVAGEM DE INSTRUMENTAL 
ODONTOLÓGICO. CONJUNTO C/ CUBA 
PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA! 
10MM ALTURA 27MM X 33MM, COM A 
MARCA. RECIPIENTE PLÁSTICO PARA 
LAVAGEM DE INSTRUMENTAL 
ODONTOLÓGICO. CONJUNTO C/ CUBA 

UN STERIBOX 500,00 11,5000 5.750,00 



PÁGINA                                     19 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA! 
10MM ALTURA 27MM X 33MM, COM A 
MARCA. 

922194 

DESINFETANTE BECKER CLOREX A 
2%, USO HOSPITALAR, OU 
SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 
LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NO 
MÍNIMO DE 12 MESES. DESINFETANTE 
BECKER CLOREX A 2%, USO 
HOSPITALAR, OU SEMELHANTE, 
EMBALAGEM COM 5 LITROS, 
CONTENDO ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NO 
MÍNIMO DE 12 MESES. 

UN BECKER 700,00 10,5500 7.385,00 

922195 

LIXEIRA CAPACIDADE PARA 60LITROS, 
NA COR BRANCA, PEDAL, EM 
PLÁSTICO RESISTENTE. LIXEIRA 
CAPACIDADE PARA 60LITROS, NA COR 
BRANCA, PEDAL, EM PLÁSTICO 
RESISTENTE. 

UN PLASTISIL 300,00 27,0000 8.100,00 

922196 

CARRO DE LIMPEZA- CARRO 
FUNCIONAL, BALDE DUBLO 30 LITROS 
ÁGUA, CABO TELESCÓPIO 1.40 M, 
HASTE REFIL COM IOOP COM 320G, 
PLACA SINALIZADORA PISO 
MOLHADO, CONJUNTO MOB 60CM, OU 
SEMELHANTE. CARRO DE LIMPEZA- 
CARRO FUNCIONAL, BALDE DUBLO 30 
LITROS ÁGUA, CABO TELESCÓPIO 
1.40 M, HASTE REFIL COM IOOP COM 
320G, PLACA SINALIZADORA PISO 
MOLHADO, CONJUNTO MOB 60CM, OU 
SEMELHANTE. 

UN JSN 50,00 799,0000 39.950,00 

922197 

BOTA PARA LIMPEZA, PLÁSTICA NA 
COR BRANCA, CANO LONGO, 
DIVERSOS TAMANHOS. BOTA PARA 
LIMPEZA, PLÁSTICA NA COR BRANCA, 
CANO LONGO, DIVERSOS TAMANHOS. 

PAR BRACOL 200,00 11,9000 2.380,00 

922198 

AVENTAL PLÁSTICO EM PVC, 
IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, 
COM ALÇAS E TIRAS PARA 
SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE 
NA CINTURA, SOLDADA 
ELETRONICAMENTE, MEDINDO 1,20 X 
0,70M, OU SEMELHANTE, COM 
ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO 
FABRICANTE. AVENTAL PLÁSTICO EM 
PVC, IMPERMEÁVEL, NA COR 
BRANCA, COM ALÇAS E TIRAS PARA 
SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE 
NA CINTURA, SOLDADA 
ELETRONICAMENTE, MEDINDO 1,20 X 
0,70M, OU SEMELHANTE, COM 
ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO 
FABRICANTE. 

UN JOLU 500,00 4,8000 2.400,00 

922200 

TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM 
AS ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM 
NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, 
CAPACIDADE DO RECIPIENTE 
DEÁLCOOL EM GEL 1 LITRO. 
MATERIAL: FERRO E PVC.MATERIAL 
DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: 
POLIPROPILENOO PÉ DO TOTEM 
CONTÉM BORRACHAS QUE EVIT 
TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM 
AS ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM 
NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, 
CAPACIDADE DO RECIPIENTE 
DEÁLCOOL EM GEL 1 LITRO. 
MATERIAL: FERRO E PVC.MATERIAL 
DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: 

UN DH 100,00 250,0000 25.000,00 



PÁGINA                                     20 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

POLIPROPILENOO PÉ DO TOTEM 
CONTÉM BORRACHAS QUE EVIT 

922201 

TAPETE HIGIENICO TAMANHO: 90X45 
CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL 
VINIL ACETATO. COM DUAS 
ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVAR COM 
CARPACHO DE VINIL (TRAFICO 
INTENSO) E RESERVATÓRIO 
AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO 
DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: 
SECAR COM TAPETE DE POLIESTER 
TAPETE HIGIENICO TAMANHO: 90X45 
CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL 
VINIL ACETATO. COM DUAS 
ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVAR COM 
CARPACHO DE VINIL (TRAFICO 
INTENSO) E RESERVATÓRIO 
AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO 
DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: 
SECAR COM TAPETE DE POLIESTER 

UN RIPLAS 400,00 61,0000 24.400,00 

922202 

SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 
LITROS EM POLIETILENO 
REFORÇADO, LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 
LITROS EM POLIETILENO 
REFORÇADO, LATERALMENTE E COM 
COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
ORIGINAL DO FABRICANTE, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 
E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES 

PCT TO LIMPO 5.000,00 4,5000 22.500,00 

     
Total 673.625,00 

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação. 
VALIDADE DA ATA. 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. 
REVISÃO E CANCELAMENTO. 
A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a 
vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 
Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo 
do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 
Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) 
fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. 
O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de 
penalidade. 
A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. 
Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador 
poderá: 
Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se 
confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e 
Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 
Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas 
cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO: 
Descumprir as condições da ata de registro de preços; 
Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; 
Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou 
Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) 
participante(s). 
O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, 
assegurado o contraditório e a ampla defesa. 
O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO 
OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS: 
Por razão de interesse público; ou 
A pedido do fornecedor.  
DAS PENALIDADES. 
O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital. 



PÁGINA                                     21 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço 
(art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos 
participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 
7.892/2013). 
O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a 
necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor. 
CONDIÇÕES GERAIS. 
As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do 
fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 
É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei 
nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13. 
A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao 
do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014. 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em .... (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai 
assinada pelas partes.  
São Gonçalo do Amarante/RN, 21 janeiro de 2022 
 

JALMIR SIMÕES DA COSTA 
Representante legal do órgão gerenciador 

 
T & T  EIRELI ME 

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 
 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME 
representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 

 
RADIANY F MALHEIRO – ME 

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 
 
 

F F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 

 
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP 
representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 

 
LUAZUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 
 

R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) 

 

 PORTARIA Nº.676/SME/SGA, 14 de fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
legais, CONSIDERANDO o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 de janeiro de 
2010, Resolve:

 Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria Nº.675 de 08 de fevereiro de 2022, que 
promove horizontalmente o servidor ocupante do cargo de professor, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, KARLA CRISTIAN NASCIMENTO DA CÂMARA 
CRUZ, matrícula nº11530 ocupante do cargo de professor, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, a promoção horizontal do Nível NI - A para Nível NII E–B.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação.
  

OTHON MILITÃO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 677/SME/SGA,14 de fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
legais, CONSIDERANDO o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 de janeiro de 
2010, Resolve:

 Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº675 de 08 de fevereiro de 2022, que 
promove horizontalmente o servidor ocupante do cargo de professor, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, Uiatanira Pereira de Souza, matrícula nº6455, para 
UIATANIRA PEREIRA DE SENA, matricula nº6455.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação.
  

OTHON MILITÃO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

Portaria Nº 001/2022, de 14 de fevereiro de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, SANEAMENTO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, em São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada por 
meio da Portaria nº 007/2021, usando das atribuições que lhe foram conferidas, 
resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria 004/2021, de 22 de março de 2021, 
publicada no Diário Oficial da Município de 24 de março de 2021 (pág. 5). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de fevereiro de 2022.

ELIANE DE ANDRADE MARQUES ARAÚJO
Secretária Municipal De Habitação, Saneamento e Regularização Fundiária

Matrícula nº 82627 

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE REMOÇÃO DE ÁRVORE Nº 158/2022

O Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante- RN), CNPJ 
11.447.510/0001-28, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo – SEMURB, com prazo de validade até 11/02/2023, 
Autorização de Remoção em favor da extração de árvore exótica da espécie Schinus, 
popularmente conhecida como Aroeira de porte arbórea, a qual foi observado que se 
encontra causando danos estruturais calçada e na parte superior do prédio, 
especificamente em esquadrias e janelas de vidro causando transtornos e com risco de 
acidentes envolvendo a população, localizada Rua Maria de Fátima Valera Inácio, n° 
61, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN.

Elaine Cristina Souza de Araújo
Diretora Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/EDUCAÇÃO LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/HABITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOIPREV



PÁGINA                                     22 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

SAAE/LICITAÇÃO

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 08020003/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ 
nº10.698.964/0001-09, com sede a RUA MAURICIO FERNANDES 450 LOJA, BAIRRO SANTA TEREZINHA , SÃO GONCALO DO 
AMARANTE/RN, CEP 59290-000 – OBJETO: aquisição de itens em ferro para construção, bem como para atendimento de eventuais serviços de 
manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA. – Valor: R$ 23.607,70 (vinte e três mil, seiscentos e sete reais e setenta 
centavos); DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Elemento de 
despesa – 44.90.30, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2° da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 08 de fevereiro de 2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina 
Silva Dantas CONTRATANTE – MARLY FERNANDES DE OLIVEIRA– CONTRATADO. 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

9 FERRO CA-50 - 32,0MM (VARA COM 12M SUPERFÍCIE 
NERVURADA) 

und 30 GERDAU R$713,99 R$21.419,70 

11 FERRO CA-25 - 6,3MM (VARA COM 12M SUPERFÍCIE 
NERVURADA) 

und 20 BELGO R$43,50 R$870,00 

12 FERRO CA-25 - 8,0MM (VARA COM 12M SUPERFÍCIE 
NERVURADA) 

und 20 BELGO R$65,90 R$1.318,00 

Valor total: 
 

R$23.607,70 

 
**PUBLICADOPOR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 07020002/2022 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA , CNPJ 
nº35.875.067/0001-54, com sede a R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, s/n Q051 L010 - CURIO, FORTALEZA-CE – OBJETO: aquisição 
de Material de Construção para atendimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA. –Valor: R$ 
90.570,00 -Noventa Mil quinhentos e setenta reais – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 
80.04.122.8054.2068 / Elemento de despesa – 44.90.30, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL artigo 57, Inciso II, §2° da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 07 de fevereiro de 
2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Felipe Mesquita Veras Bezerra De Oliveira – CONTRATADO. 

 

**PUBLICADOPOR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 07020001/2022 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ nº 10.655.938/0001-01, com sede 
a AV DAS FRONTEIRAS, 65 - LOJA 07, IGAPÓ, NATAL/RN OBJETO: aquisição de Material de Construção para atendimento de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA – Valor: R$145.293,70 ( cento e quarenta e cinco mil duzentos e noventa e três 
reais e setenta centavos ) - DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / 
Elemento de despesa – 44.90.30, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso 
II, §2° da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 07 de fevereiro de 2022 - ASSINATURAS: 
Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Fausto Cavalcante da Silva Junior – CONTRATADO. 

 
 

NOME:  GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

ENDEREÇO: R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, s/n Q051 L010 - CURIO, FORTALEZA-CE. 

CNPJ: 35.875.067/0001-54 E-MAIL: 

ITEM QTD DESCRIÇÃO UND MARCA V. UND V. TOTAL 

026 

Bloco de Concreto 

estrutural 

9x19x39cm 

Unidade 20.000 
F Oliveira Pré-

moldados 
R$ 3,15 R$63.000,00 

039 Pó de Pedra Metro Cúbico 300 In Natura R$ 91,90 R$27.570,00 

                                                                                                       VALOR TOTAL: 
 

R$ 90.570,00 



PÁGINA                                     23 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

**PUBLICADOPOR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 28080001/2017 
 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: CLARO S.A, CNPJ nº 40.432.544/0078-26, com sede a Rua Jundiaí, 
383 – Tirol – CEP 59.020-120 – Natal/RN – OBJETO: ADITAR prazo de vigência POR 12 MESES, tendo início 28 DE AGOSTO DE 2021 , 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93  – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de  Agosto de 2021 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Luiz Claudio Coelho – CONTRATADO. 
 
**PUBLICADOPOR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18010003/2019 
 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: LABOR AMBIENTAL ANÁLISES DE ÁGUAS, SOLO E ALIMENTOS 

LTDA - ME, CNPJ nº 07.243.411/0001-57, com sede a Rua Marize Bastier, 02 – Lagoa Nova – Natal/RN – OBJETO: prazo de vigência, tendo 

início em 01 de janeiro de 2022 até o dia 31 de dezembro de 2022, do contrato de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE CLOROFILA A 

NO RIO MAXARANGUAPE bem como o acréscimo de 10,74%, FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 57, II, e art. 65 da Lei nº 8.666/93  – LOCAL 

E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de dezembro de 2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Janaina 

Rios Renesto – CONTRATADO. 

 
CONTRATO ORIGINAL: 
 

 
CONTRATO ADITADO: 
 

NOME: CAVALCANTE & CIA LTDA 

ENDEREÇO: AV DAS FRONTEIRAS, 65 - LOJA 07, IGAPÓ, NATAL/RN 

CNPJ: 10.655.938/0001-01 E-MAIL:  

ITEM QTD DESCRIÇÃO UND MARCA 
V. UND V. TOTAL 

024 Unidade Adesivo de Contato 75g 30 BRASCOLA R$9,79 R$ 293,70 

029 Saco 
Cimento Portland Pozolânico, CPIV-32 RS, 

saco de 50 Kg. 
2000 ELO R$29,00 R$58.000,00 

030 Saco 
Cimento Portland, cor: cinza, tipo: CPII-E-32, 

saco de 50kg 
3000 MIZU R$29,00 R$87.000,00 

VALOR TOTAL: 
 

R$145.293,70 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UND. DE 
MEDIDA 

QUANT VL. UNITÁRIO R$ VL. TOTAL R$ 

01 
Parâmetros de análise de água de rotina mensal 
Físico Químico e Microbiológico 

Serviço 2.200 28,38 52.436,00 

02 
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Coliformes Totais 

Serviço 1.000 13,67 13.670,00 

03 
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Escherichia Coli 

Serviço 600 13,67 8.202,00 

04 
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Bactérias Heterotróficas 

Serviço 360 13,67 4.921,20 

05 Parâmetros de análise de água semestral Serviço 200 157,68 31.536,00 

06 
Parâmetros para condições de efluente na 
entrada e saída das estações 

Serviço 528 157,68 83.255,04 

07 
Padrões de lançamento de efluentes orgânicos / 
inorgânicos 

Serviço 20 82,52 1.650,40 

08 
Taxa de deslocamento para coleta de Água e 
Efluente 

Taxa 150 52,56 7.884,00 

   VALOR TOTAL 203.554,64 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UND. DE 
MEDIDA 

QUANT VL. UNITÁRIO R$ VL. TOTAL R$ 

01 
Parâmetros de análise de água de rotina mensal 
Físico Químico e Microbiológico 

Serviço 2.200 31,43 69.146,00 

02 
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Coliformes Totais 

Serviço 1.000 15,14 15.140,00 

03 
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Escherichia Coli 

Serviço 600 15,14 9.084,00 

04 
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Bactérias Heterotróficas 

Serviço 360 15,14 5.450,40 

05 Parâmetros de análise de água semestral Serviço 200 174,61 34.922,00 



PÁGINA                                     24 14 DE FEVEREIRO  DE 2022

 
 
 

 
**PUBLICADOPOR INCORREÇÃO 
 
 

06 
Parâmetros para condições de efluente na 
entrada e saída das estações 

Serviço 528 174,61 92.194,08 

07 
Padrões de lançamento de efluentes orgânicos / 
inorgânicos 

Serviço 20 91,38 1.827,60 

08 
Taxa de deslocamento para coleta de Água e 
Efluente 

Taxa 150 58,20 8.730,00 

   VALOR TOTAL 236.494,08 

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0092022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 24 (vinte e quatro) de 
fevereiro de 2022, às 13h. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO 
DE PREÇOS), objetivando a aquisição café para consumo interno e externo do 
SAAE/SGA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de fevereiro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PORTARIA Nº 019/2022, de 11 de fevereiro  de 2022

NOMEIA EM CARGO DE COMISSAO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial o que é preconizado no Inciso IX, Art. 21, do Regimento 
desta Casa Legislativa, e ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de manter as atividades administrativas 
no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

CONSIDERANDO que é poder-dever do Gestor Público, adotar as 
medidas necessárias para o pleno funcionamento da administração pública.

RESOLVE:
Art. 1º   Fica nomeado o   Sr.   JOSE NETO DA SILVA  em cargo público 

comissionado de  ASSESSOR II, junto ao Gabinete de Vereador, integrante do Poder 
Legislativo Municipal.

Parágrafo único: O cargo em comissão narrado no “caput”, integra a 
estrutura de pessoal, nos termos delineados na Lei no. 1.362, de 19 de dezembro de 
2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus poderes a 01 de fevereiro do corrente ano. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de fevereiro   de 2022.

MARIA ERIVALDA ALVES SIQUEIRA ABREU
Presidente

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 024/2022, de 14 de fevereiro  de 2022

CONCEDE GRATIFICAÇAO A SERVIDORA DO QUADRO 
PERMANENTE DE PESSOAL. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei em especial o 
art. 21, IX do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, e ainda;

CONSIDERANDO dos ditames preconizados na Lei Municipal nº 
1.493/2015. 

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida a servidora integrante do quadro efetivo ALLINE 

CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS GOMES matrícula 0506095, ocupante do cargo 
público de AGENTE ADMINISTRATIVO a função gratificada sob a simbologia FG-2, 
correspondente ao valor mensal de R$ 500,00 (Quinhentos reais). 

Art. 2º O beneficio pecuniário ora concedida se ancora nas regras 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.493/2015 (anexo II). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtidos 
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro do ano em curso.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre e cumpra-se

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de fevereiro de 2022.

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
Vereadora – Presidente

PORTARIA Nº 0025/2022, de 14  de fevereiro  de 2022

NOMEIA EM CARGO DE COMISSAO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 
estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por 
Lei, em especial o que é preconizado no Inciso IX, Art. 21, do Regimento desta Casa 
Legislativa, e ainda,
CONSIDERANDO a necessidade de manter as atividades administrativas no âmbito 
do Poder Legislativo Municipal.
CONSIDERANDO que é poder-dever do Gestor Público, adotar as medidas 
necessárias para o pleno funcionamento da administração pública.
RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeado o  Sr.   Hudson Victor da Silva Barbosa  em cargo público 
comissionado de  CONSULTOR LEGISLATIVO  junto ao Gabinete de Vereador, 
integrante do Poder Legislativo Municipal.
Parágrafo único: O cargo em comissão narrado no “caput”, integra a estrutura de 
pessoal, nos termos delineados na Lei no. 1.362, de 19 de dezembro de 2012.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de 
fevereiro de 2022. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN,  14 de fevereiro   de 2022.
 

MARIA ERIVALDA ALVES SIQUEIRA ABREU
Presidente

LEGISLATIVO
 

 


